[bookmark: _GoBack]26.01.2022г. №32
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
АДМИНИСТРАЦИЯ
БОХАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ОБ ИТОГАХ РАБОТЫ ОТДЕЛА ПО БОХАНСКОМУ РАЙОНУ СЛУЖБЫ ЗАГС ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ ЗА 2021 Г.

	На основании Федерального закона № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» от 06.10.2003 г.,Федерального закона № 143-ФЗ от 15.11.1997 г. «Об актах гражданского состояния», «О службе записи актов гражданского состояния Иркутской области», утвержденного постановлением  Правительства Иркутской области от 29.12.2009 г. N 397/176-пп, заслушав информацию начальника отдела по Боханскому району службы ЗАГС Иркутской области/Матвеева С.Е./ «Об итогах работы отдела по Боханскому району службы ЗАГС Иркутской области за 2021 г.», руководствуясь ч.1 ст.20 Устава Боханского муниципального района.

ПОСТАНОВЛЯЮ
1.Информацию начальника отдела по Боханскому району службы ЗАГС Иркутской области/Матвеева С.Е./ «Об итогах работы отдела по Боханскому району службы ЗАГС Иркутской области за 2021 г.» принять к сведению.
2.  Рекомендовать главам сельских поселений муниципального образования «Боханский район» оказать содействие отделу по Боханскому району службы ЗАГС Иркутской области в проведении разъяснительной работы среди населения о способе получения государственных услуг в электронном виде как наиболее удобном  и безопасном.
3. Рекомендовать отделу по Боханскому району службы ЗАГС Иркутской области
3.1 подготовить информационно-справочные материалы, разъясняющие возможности получения государственных услуг в электронном виде, довести до глав сельских поселений Боханского муниципального района.
3.2 направлять актуальную информацию по получению государственных услуг для размещения на сайте администрации муниципального образования «Боханский район» в сети Интернет.
4. Контроль за исполнением  постановления  возложить на заместителя мэра по социальным вопросам /Рогулькин Е.Б./.

И.о. мэра Боханского муниципального района
Г.А. Хоренова